
23

Statisticky významně horší výsledek v porovnání s průměrnou hodnotou všech krajů má pouze Jihočeský 
kraj, statisticky významně lepších výsledků dosáhli žáci krajů Vysočina a Praha, jak lze vidět v tabulce na ob-
rázku 4.8. Z tabulky je také zřejmé, že žáci pražských škol měli významně lepší průměrný výsledek než žáci 
šesti dalších krajů a žáci z Vysočiny měli výsledek významně lepší než žáci tří jiných krajů.

Obrázek 4.8 Porovnání průměrných výsledků jednotlivých krajů
(PISA 2012 – Řešení problémů)

Kraj

Pr
ah

a

Pa
rd
ub

ic
ký

St
ře
do

če
sk
ý

Pl
ze
ňs
ký

Vy
so
či
na

M
or
av
sk
os
le
zs
ký

Kr
ál
ov
éh

ra
de

ck
ý

Ú
st
ec
ký

Li
be

re
ck
ý

Jih
om

or
av
sk
ý

Zl
ín
sk
ý

O
lo
m
ou

ck
ý

Ka
rlo

va
rs
ký

Jih
oč
es
ký

Průměr 533 532 528 528 528 518 515 512 508 507 504 500 487 442

Praha 533             

Pardubický 532             

Středočeský 528             

Plzeňský 528             

Vysočina 528             

Moravskoslezský 518             

Královéhradecký 515             

Ústecký 512             

Liberecký 508             

Jihomoravský 507             

Zlínský 504             

Olomoucký 500             

Karlovarský 487             

Jihočeský 442             

Průměrný výsledek kraje:

 Je statisticky významně lepší než výsledek porovnávaného kraje.

 Není statisticky významně rozdílný od výsledku porovnávaného kraje.

 Je statisticky významně horší než výsledek porovnávaného kraje.

Je statisticky významně nad průměrem krajů ČR.

Není statisticky významně rozdílný od průměru krajů ČR.

Je statisticky významně pod průměrem krajů ČR.


